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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT

N1 / prot, Tirang, m&/¢ 042023

VENDIM
Nr.2, daté 31.05.2023
PER

“MIRATIMIN E OBJEKTIVAVE PER MENAXHIMIN E RREZIKUT NGA
PERMBYTJET PiER DISA ZONA KU EKZISTON RREZIKU POTENCIAL
NGA PERMBYTJET OSE KA GJASA TE NDODHIN PERMBYTJE, DRIN-
BUNE 4, 5 DHE 6 (TERRITORI I NJESIVE ADMINISTRATIVE SHKODER,
ANA E MALIT, BERDICI, DAJC, GURI I ZI, RRETHINAT DHE VELIPOJK
TE BASHKISE SHKODER DHE NJESINE ADMINISTRATIVE BUSHAT TIi
BASHKISE VAU I DEJES)”

Né& mbéshtetje t& Kreut 3, t&€ Shtojcés III, t& vendimit nr.1015, daté 16.12.2020, t&
Ké&shillit t&¢ Ministrave, “Pér pérmbajtjen, zhvillimin dhe zbatimin e strategjisé
kombétare t& menaxhimit t& burimeve ujore, t€ planeve t€ menaxhimit t& baseneve ujore
dhe planeve t&€ menaxhimit t& rrezikut nga pérmbytjet”, paragrafit “vii”, t& shkronjés
“b”, té pikés 1, té kreut I11, t& vendimit nr.221, dat€ 26.4.2018, t& Késhillit t& Ministrave,
“Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé s¢ Menaxhimit t& Burimeve Ujore”,
me propozimin e Agjencisé s€ Menaxhimit t&€ Burimeve Ujore, Késhilli Kombétar i Ujit

VENDOSI:

1. Miratimin e Objektivave pér Menaxhimin e Rrezikut nga Pérmbytjet pér disa
zona ku ekziston rreziku potencial nga pérmbytjet ose ka gjasa t& ndodhin
pérmbytje, Drin-Buné 4, 5 dhe 6 (territori i njésive administrative Shkodér, Ana
e Malit, Bérdicé, Dajc, Guri i Zi, Rrethinat dhe Velipojé té bashkisé Shkodér dhe
njésiné administrative Bushat t&€ bashkisé Vau i Dejés), me géllim reduktimin e
pasojave t&€ mundshme negative nga pérmbytjet pér shéndetin e njeriut, mjedisin,
trashégiminé kulturore dhe aktivitetin ekonomik, si mé poshté:

a. Pérmirésimi i kapaciteteve organizative dhe profesionale pér menaxhimin e
rezikut nga pérmbytjet;



b. Parandalimi i rrezigeve té reja né zonat e rrezikuara nga pérmbytjet;

¢. Reduktimi i rrezigeve ekzistuese né zonat e rrezikuara nga pérmbytjet;
d. Reduktimi i pasojave negative gjaté njé ngjarjeje pérmbytjeje;

e. Reduktimi i pasojave negative pas nj€ ngjarjeje pérmbytjeje.

Objektivat, sé& bashku me objektivat specifike né funksion té& tyre, jané€ pjesé e Planit
t& Menaxhimit t& Rrezikut nga Pérmbytjet, i cili pérfshin masat konkrete q& duhet
té zbatohen pér arritjen e objektivave.

. Ngarkohen Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore, pér monitorimin dhe
vler&simin periodik dhe pérfundimtar t& pérmbushjes sé objektivave, gjaté fazés sé
zbatimit t& Planit t& Menaxhimit t& Rrezikut nga Pé&rmbytjet.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




